Illa similiter iustum uenditum haudquaquam deseruit illumque, ne se crimine nefario pollueret, purum conseruauit et, in carcerem coniectum, robore muniuit et luce compleuit, usque eo dum sede regia collocaret imperiumque illi traderet in eos ipsos a quibus indigne uexatus et oppressus exstiterat. Neque solum illius uitae et saluti consuluit, uerum etiam nomen illius calumnia liberauit et eos, qui testimonium in illum [981] dixerant, mendaces ostendit, atque postremo gloriam illi sempiternam contulit.

Illa Dei populum sanctum semenque purum, nulla labe sceleris infectum, a gente, quae illum iniuriis afflictabat, ope praesentissima liberauit. Nam in mentem serui Dei penitus intrauit ut illum robore uirtutis inuicto stabiliret. Deinde se regibus metuendis opposuit, hostibus horrorem, signis atque portentis, incussit, sanctis hominibus laborum mercedem constituit. In itinere illo mirabili se uiae ducem praebuit; die, ut ardorem solis arceret, suos, inducta nube, protexit, nocte uero tenebras clarissimo splendore discussit, marique discisso, in mediis undis iter aperuit, per profundum gurgitem suos incolumes deduxit, hostes, effusis utrimque fluctibus, obruit, et, horrendo aquarum irruentium fremitu, uniuersam impiorum multitudinem demersit. Itaque pii impiis spolia detraxerunt, nomenque tuum, o Domine, sanctissimum laudibus extulerunt, inuictissimamque manum tuam carminibus egregio concentu modulatis celebrarunt. Haec omnia ita facta sunt ut nullam laudem possent sibi homines ascribere, cum etiam carmina et hymni ipseque sonorum concentus et incredibilis harmoniae suauitas ad spiritus tui munera referenda sint. Tua namque sapientia os mutorum aperuit et infantium linguas expediuit, ut clare et ornate et copiose dissererent.

## CAPVT XI

Itaque illorum actiones qui laudes tuas concinebant, prophetae sancti opera exitus felicissimos habuerunt; uastam et incultam solitudinem peragrarunt, tentoria in locis desertis collocarunt, hostium a se impetum fortissime represserunt; cum siti flagrarent, opem tuam flagitauerunt et confestim ex praerupta rupe, singulari beneficio tuo, aqua profluxit. O rem consideratione dignissimam: in locis ob omni hominum cultu derelictis et solibus ardentissimis exustis ad sitim eorum, qui in te omne praesidium salutis constitutum habebant, restinguendam, e saxo durissimo fons aquae dulcis atque perennis emanauit. Ita factum est ut, quod hostibus acerrimum supplicium fuit, bonis esset admirabile, in afflictis rebus, alleuamentum beneficiumque gratissimum, hostes enim, cum sedes haberent prope fluuium latissimum, siti uehementissima cruciati sunt, aquae enim uersae sunt in sanguinem, ut poenas ab impiis immanissimae crudelitatis expeterent qui, iussu regis malefici et iniusti, in eundem fluuium pueros infantes abiecerant.